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П Р О Е К Т  " И Н О В А Т И В Е Н  Ц Е Н Т А Р : К О М П А Р А Т И В Н А  
П Р Е Д Н О С Т  З А  П О Г О Л Е М А  К О Н К У Р Е Н Т Н О С Т "  

П Р О Е К Т О Т  Г И  О П Ф А Ќ А  А К Т И В Н О С Т И Т Е  К О И  П Р Е К У  
З А Ј А К Н А Т А  С О Р А Б О Т К А  И  И Н Т Е Р А К Ц И Ј А  Н А  
Н Е В Л А Д И Н И Т Е  А К Т Е Р И  С О  Р Е Л Е В А Н Т Н И Т Е  А К Т Е Р И  О Д  
У Н И В Е Р З И Т Е Т И Т Е ,  Ќ Е  Г О  П О Д Д Р Ж А Т  
С П Р О В Е Д У В А Њ Е Т О  Н А  М Е Р К И Т Е  И  П Р О Е К Т И Т Е  З А  
З Г О Л Е М У В А Њ Е  Н А  К О Н К У Р Е Н Т Н О С Т А .
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Главна цел на проектот 

Да се зголеми конкурентноста на малите и средните 
претпријатија во североисточниот, скопскиот и 
вардарскиот регион, со поттикнување на активноста 
на различните актери во општеството, а со цел да се 
влијае врз конкурентноста на економијата на земјата 
преку иноваци
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Организирање на обука: Комерцијализација на 

иновативни идеи

• Цели на обуката

• Разбирање на тоа како идеите се разбираат и како креативноста

функционира

• Знаење и практична примена на техники за зголемување на 

креативноста и иновативноста

• Способност да генерирате нови креативни идеи и да ги 

преточите во иновации

• Знаење да применувате креативни идеи во решавање на 

бизнис проблеми

• Знаење и вештини за тоа како иновативните идеи успешно да 

се воведат на пазарот

Организирање на обука: Бизнис CANVAS 
модел

Што е Бизнис Canvas Model?

• Бизнис моделот е уникатен за секоја организација

• Темплејт алатка за стратегиски менаџмент и започнување на 
нови Стартап бизниси

• Се користи за развој на нов и/или претставување на 
постоечки бизнис модел

• Визуелен приказ на претпријатието: инфраструктура, 
понуда, уникатност, клиенти и финансии

• Алатка ориентирана кон брз развој

• Замена на Бизнис план

• Едноставно и брзо планирање

• Овозможува брза адаптација и промена

• Корисност:

• Проверка на претпоставките со пазарот

• Приказ на различни сценарија за развој
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• Организирање на Јавен консултативен настан

• Основаната цел на Јавниот консулативен настан беше да ги претстави 

резултатите од Заедничката стратегија за одржливост на виртуелниот 

иноватицен центар и да се добие повратна информација од учесниците 

во проектот. Предлозите и компентарите во врска со стратегијата се 

вклучени во финалната верзија на статегијата.

• Специфичната цел на настанот е да се информираат учесниците во 

проектот и да се создадат врски помеѓу нив – вмрежување.

• Организирање на консулативен настан

• Основна цел на настанот беше да се претстават резултатите од:

• Анализа за идентификување на бариерите за спречување на иновациите 

во МСП секторот

• Истражување на постоечката конкурентност и иновација во МСП 

секторот
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Контакт информации 

Project: Innovation Hub: Comparative Advantage for Greater Competitiveness
Contract No. 12-7324 / 1

Проект Иновативен центар: Компаративна предност за поголема 
конкурентност
Договор бр. 12-7324 / 1

Tel : +389 (0) 31 416 102
+389 (0) 78 300 605 

e – mail:  innovationhub2018@gmail.com
Web site: https://innovationhub2018.eu
Web platform: http://hub.innovationhub2018.eu

https://innovationhub2018.eu/
http://hub.innovationhub2018.eu/

